
 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 

Verbale di deliberazione n. 5 DEL 23/05/2024 

del Consiglio Comunale 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2023. 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì 23 - ventitre - del mese maggio alle ore 20:30 nella sala 
consiliare, ritualmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Presiede  Il Sindaco, Riccadonna Flavio 
 
Assiste  Il Segretario comunale, Dott. Merli Giorgio 
 
Sono presenti i seguenti Consiglieri: 
   
RICCADONNA FLAVIO Sindaco Presente  
CALDERA MASSIMO Consigliere Presente  
BONAZZA ALDO Consigliere Assente  
CALDERA MAURO Consigliere Assente  
CROSINA GIADA Consigliere Assente  
CROSINA MICAELA Consigliere Presente  
BENEDETTI ALESSANDRA Consigliere Presente  
FARINA GIORGIO Consigliere Presente  
PARISI MARIA ROSJ Consigliere Presente  
TOSI MATTIA Consigliere Presente  
FENICE PATRIZIA Consigliere Presente  
FORMAINI EMILIO Consigliere Presente  
IORI GIORDANO Consigliere Presente  
LUCHESA MARILENA Consigliere Assente  
DEVILLI ADELE Consigliere Presente  
 
Consiglieri presenti:  11  ( di cui  favorevoli  11, contrari  0, astenuti  0 ) 
Consiglieri assenti: 4 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Riccadonna Flavio assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 28/12/2023, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 
e relativa documentazione; 

Relazione. 

Premesso che dal 1° gennaio 2016 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui 
al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

Richiamata la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale 
di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti 
locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42)” che, in attuazione dell'articolo 79 dello 
Statuto speciale e per coordinare l'ordinamento contabile dei comuni con l'ordinamento 
finanziario provinciale, anche in relazione a quanto disposto dall'articolo 10 (Armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro enti ed organismi strumentali) 
della legge regionale 3 agosto 2015, n. 22, dispone che gli enti locali e i loro enti e organismi 
strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto; la stessa individua 
inoltre gli articoli del decreto legislativo 267/2000 che si applicano agli enti locali; 

Richiamato il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale 18/2015 che prevede: “In relazione 
alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge 
continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o provinciale.”; 

Visto il C.E.L. della Regione Trentino –Alto Adige approvato con Legge regionale n. 2 del 
03.05.2018;  

Richiamato il comma 7 dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 il quale prevede che: “Il rendiconto è 
deliberato dall'organo consiliare entro il 30 aprile dell'anno successivo.”; 

Richiamato l’articolo 227, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 18, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 118/2011 i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno 
successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e 
dallo stato patrimoniale; 

Considerato che: 

 con deliberazione di Consiglio comunale n° 30 di data 28/12/2023 dichiarata 
immediatamente eseguibile è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026, la 
Nota Integrativa ed il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 secondo gli 
schemi previsti dal D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.; 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

 nel corso dell’esercizio 2023, in base a quanto previsto dall’art. 193 del D.Lgs 
267/2000 e ss.mm.ii., si è provveduto alla verifica del controllo degli equilibri di 
bilancio; 

 nel corso dell’esercizio 2023, si è provveduto pure ad apportare agli stanziamenti 
inizialmente definiti variazioni in aumento e/o diminuzione, nonché storni o prelievi 
dal fondo di riserva, garantendo comunque e sempre gli equilibri di bilancio; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 26/03/2024, esecutiva, con cui è 
stato operato, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, il 
riaccertamento dei residui attivi e passivi ai fini della loro imputazione agli esercizi di rispettiva 
esigibilità; 

Dato atto che è stato regolarmente compiuta l’operazione di parifica dei conti degli agenti 
contabili (Tesoriere, Economo, agenti contabili interni ed esterni); 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 18/04/2024, esecutiva, con la 
quale sono stati approvati lo Schema di Rendiconto armonizzato per l’esercizio 2023 e la relativa 
relazione illustrativa; 

Richiamato l’art. 227 comma 5, ai sensi del quale al Rendiconto della gestione sono allegati i 
documenti previsti dall'art. 11 comma 4 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni; 

Vista la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, definita 
con Decreto del Ministero dell’Interno 28 dicembre 2018; 

Visto il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” di cui al comma 1, dell’articolo 
18-bis, del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministro 
dell’Interno del 23.12.2015; 

Ritenuto che il termine previsto dall'art. 227 del TUEL (d.lgs. n. 267/2000), che richiede il 
deposito degli atti del rendiconto almeno venti giorni prima della riunione consiliare, risponde ad 
una specifica esigenza di corretta informazione dei consiglieri comunali in merito alle questioni 
soggette a deliberazione; conseguentemente, come affermato recentemente in un parere del 
Ministero dell’Interno pubblicato, l’abbreviazione di tale termine non è possibile neanche qualora 
sussista la volontà unanime dei consiglieri. 

Al riguardo, il principio condiviso dalla giurisprudenza (e che da ultimo si evince dalla recente 
sentenza 31 marzo 2023, n. 2068, del TAR Campania, Napoli, Sez. I) in merito al termine minimo di 
20 giorni previsto dall'art. 227 è quello di non poter concedere un termine inferiore rispetto a 
quanto stabilito dalla normativa legislativa, in quanto si violerebbe “... il diritto d'informazione in 
favore dei singoli consiglieri comunali sulle questioni sottoposte alla loro valutazione. A questo 
diritto corrisponde il preciso obbligo dell'ente comunale di mettere a disposizione dei consiglieri in 
tempo utile tutti i documenti necessari per avere piena cognizione del contenuto delle proposte di 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

deliberazione portate all'attenzione dell'organo rappresentativo, al fine di espletare correttamente 
il mandato”. 

Inoltre, il TAR Lazio, Roma, Sez. II-bis, nella sent. 9 novembre 2020, n. 11588, ha specificato, 
come chiarito dalla giurisprudenza anche del Giudice d'Appello (Consiglio di Stato, sez. V, sent. 21 
giugno 2018, n. 3813), che il ritardo nella messa a disposizione dei consiglieri della relazione 
dell’Organo di Revisione determina un vulnus alle loro prerogative, impedendo una deliberazione 
consapevole, dovendosi escludere che si tratti di una violazione meramente procedimentale 
ovvero di una forma di irregolarità inidonea a determinare l'invalidità della delibera di 
approvazione, integrando, per contro, un vizio sostanziale che determina l'illegittimità della 
delibera consiliare.  

Richiamate inoltre le seguenti disposizione del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: art. 151 comma 
6°: “Al rendiconto è allegata una relazione dell’Organo esecutivo sulla gestione: 

 che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti, e gli altri documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118”; art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento 
illustrativo della gestione dell'ente, nonché 

 dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale 
informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto 
secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modificazioni.”; 

Vista la relazione predisposta per le predette finalità, dimessa agli atti, e considerata la 
necessità di disporne l’approvazione; 

Visti il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 
del 30.07.2018, che stabiliscono le modalità e i termini per la predisposizione del rendiconto; 

Vista la relazione dell’Organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 43, comma 1 lettera d), del 
DPGR 28 maggio 1999 n. 4/L e ai sensi dell’art 239, comma 1 lettera d), del D.Lgs. 267/2000, 
acquisita al prot. comunale n. 2742 dd. 30/04/2024; 

Dato atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 54 del 25/08/2021, esecutiva, 
veniva esercitata la facoltà di non tenere la contabilità economico-patrimoniale, ai sensi del 
comma 2 dell’art. 232 del D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso quanto sopra; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2; 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

Visto lo Statuto del Comune di Bleggio Superiore approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 12 del 07.04.1995 e modificato con Deliberazioni consiliari n. 22 del 18.06.2015 e n. 
10 del 29.06.2016; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Bleggio Superiore, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 di data 30.07.2018; 

Acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione in oggetto, previsti dagli artt. 185 e 187 del 
Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto - Adige approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2; 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 183 comma 4 della L.R. 03.05.2018, n. 2, stante l’esigenza di garantire con 
urgenza un efficiente ed efficace svolgimento dell’azione amministrativa, nell’esclusivo pubblico 
interesse; 

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 49 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Con voti favorevoli n. undici (11), espressi per alzata di mano, su n. undici (11) Consiglieri 
presenti e votanti, 

D E L I B E R A 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, il rendiconto della gestione relativo 
all’esercizio finanziario 2023 (Allegato A), redatto secondo gli schemi di cui ai modelli 
previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011, con i relativi seguenti allegati: 

a. prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

b. prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del 
fondo pluriennale vincolato; 

c. prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

d. prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie; 

e. prospetto degli impegni per missioni, programmi e macro-aggregati; 

f. tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e 
negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi; 

g. tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli 
esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi; 

h. prospetto dei dati SIOPE; 

i. elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello 
di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

j. tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 

k. situazione patrimoniale semplificata; 

allegati che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2. Di dare atto che al rendiconto della gestione risultano allegati i seguenti documenti: 
a. la Relazione illustrativa dell’Organo Esecutivo al Rendiconto della gestione 2023, ai 

sensi del 6° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, allegata alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato B); 

b. il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio di cui al comma 1, dell’articolo 
18-bis, del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal Decreto del 
Ministro dell’Interno del 23/12/2015 (Allegato C); 

c. la relazione dell’Organo di Revisione di cui all’art 43, comma 1 lettera d) del D.P.G.R. 
28 maggio 1999, n. 4/L (Allegato D); 

3. Di accertare che il Rendiconto si concretizza nelle seguenti risultanze finali: 

GESTIONE 
Residui  Competenza  Totale 

FONDO INIZIALE DI CASSA   764.497,45 
RISCOSSIONI  1.813.854,60 1.724.836,75 3.538.691,35 
PAGAMENTI  848.355,38 1.964.055,83 2.812.411,21 
FONDO DI CASSA al 31/12/2023   1.490.777,59 
RESIDUI ATTIVI  2.366.494,92 743.099,96 3.109.594,88 
RESIDUI PASSIVI  1.011.083,95 509.290,67 1.520.374,62 
    
FPV di parte corrente spesa   34.272,65 
FPV di parte capitale spesa   440.909,61 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
al 31/12/2023   2.604.815,59 

QUADRO DIMOSTRATIVO COMPOSIZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

FONDI ACCANTONATI: 
FCDE 
Altri accantonamenti 

  
 

96.934,17 
70.197,85 

FONDI VINCOLATI FPV    475.182,26 
FONDI VINCOLATI: 
Vincoli derivanti da legge 
Vincoli derivanti da trasferimenti 

  
       

83.150,55 
223.982,29 

FONDI PER SPESE DI INVESTIMENTO    261.017,65 
FONDI NON VINCOLATI    1.869.533,08 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

 
4. Di dare atto che al 31 dicembre dell’esercizio non esistono debiti fuori bilancio non 

riconoscibili come risulta dalle attestazioni dei responsabili dei servizi; 

5. Di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di 
deficitarietà strutturale redatta ai sensi dell’art. 228, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, 
definitiva con decreto del Ministero dell’Interno 18 febbraio 2013, risulta non deficitario; 

6. Di dare atto che il Comune di Bleggio Superiore, avendo una popolazione inferiore a 5.000 
abitanti non procederà alla elaborazione del bilancio consolidato per l’esercizio 2023; 

7. Di prevedere per il Comune di Bleggio Superiore, in considerazione della dimensione 
dell’ente ed all’estrema complessità della tenuta della contabilità economico patrimoniale 
rispetto all’effettivo apporto conoscitivo ricavabile dalla stessa, anche in termini di 
consolidamento nazionale dei dati, avvalersi della facoltà prevista dall’art. 232 comma 2 
TUEL in merito alla rendicontazione di tipo economico patrimoniale a decorrere 
dall’esercizio 2023; 

8. Di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata sull’albo telematico per 10 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;  

9. Di dare atto che con separata ed autonoma votazione (favorevoli n. undici (11), espressi 
per alzata di mano da n. undici (11) Consiglieri presenti e votanti) la presente deliberazione 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, comma 4 del Codice 
degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale dd. 3 maggio 2018 n. 2; 

10. Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della Legge Provinciale 30 novembre 
1992 n. 23, avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta Comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 
di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

o in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 
giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

11. Di specificare inoltre che: 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

 In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 
articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. In particolare: 

 il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

 non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 In materia di rapporto di lavoro alle dipendenze delle P.A., ai sensi dell'art. 4 della 
L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., è possibile esperire ricorso secondo la disciplina di cui al 
combinato disposto dell'art. 63 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e dell'art. 409 C.P.C., in base ai 
quali le relative controversie sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario 
competente per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro. È data la facoltà di esperire 
preventivamente il tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e seguenti del C.P.C. 

 
 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

9 

 
 
Documenti Allegati al presente Atto: 

 
Titolo Nome File Formato Data 

Impronta 
 
ALLEGATO A - 
RENDICONTO 2023 

ALLEGATO A) - Rendiconto 2023.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 09/05/2024 

(15BDD91A26A4CA837EB661A416060A9C28116B75E0F32DC37A3FAB39AB330C60) 

 
ALLEGATO B - 
RELAZIONE 
DELL'ORGANO 
ESECUTIVO AL 
RENDICONTO 2023 

ALLEGATO B) - Relazione rendiconto 2023.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 09/05/2024 

(30872C8EDFF0863862CB9646EDA2EE7E24A5C7487F396877903421D70EFFD5F8) 

 
ALLEGATO C) - 
INDICATORI DI BILANCIO 
2023 

ALLEGATO C) - 
IndicatoriBilancioCons_2023.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 09/05/2024 

(248257AE63798EB7CA7E20169CDFAE2B83436710B73C8E827AD0E1E0B37C59F7) 

 
ALLEGATO D) - 
RELAZIONE 
DELL'ORGANO DI 
REVISIONE SUL 
RENDICONTO 2023 

ALLEGATO D) - Relazione Revisore Unico dei 
Conti al rendiconto della gestione (prot 2742 
dd 30.04.2024).pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 09/05/2024 

(20303ECA905344186C26E44A03492052D42D9A818A65C2575EF4F93B5594BD74) 

 
Parere di Regolarità 
Tecnico-Amministrativa 

PARERE_SAF_2024_103 tecnico.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 10/05/2024 

(403CEB947F7987DF796DE0E3A41B2B054D06091FF0398AEF2231A2B0C630A722) 

 
Parere di Regolarità 
Contabile 

PARERE_SAF_2024_103 contabile.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 10/05/2024 

(B395F36C264996D09D2AA76D5B1BE69BC3EC57844E22838E9488F4087D76BC91) 

 
 
 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

10 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
Riccadonna Flavio 

Il Segretario Comunale 
Dott. Merli Giorgio 

 

 

 

 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale dal 24/05/2024 al 03/06/2024, ai sensi 
dell’art. 183, c. 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 
 
Bleggio Superiore, 24/05/2024 Il Segretario Comunale 
  Dott. Merli Giorgio 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Deliberazione dichiarata per l’urgenza 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
183 comma 4 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Deliberazione esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ai sensi dell’art. 183 comma 3 del 
della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 
Bleggio Superiore, 24/05/2024 
                                       Il Segretario Comunale 
                                          Dott. Merli Giorgio 

 
Bleggio Superiore, 04/06/2024 
                                       Il Segretario Comunale 
                                          Dott. Merli Giorgio 

   

 
 
 


